[image: Описание: 832]
ГОРОДСКАЯ    ДУМА
муниципального образования городского поселения
«Город Мещовск» Мещовского района

РЕШЕНИЕ

24 января 2024 года                                                                                          № 1

Об утверждении плана работы Городской Думы
на I полугодие 2024 года

Рассмотрев проект плана работы Городской Думы городского поселения «Город Мещовск» на I полугодие  2024 года Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Городской Думы на I полугодие  2024 года (прилагается).

Глава городского поселения                                                       Г.Е. Голикова

 УТВЕРЖДЕН 
решением  Городской Думы 
                                                                                                                                                        от 24.01.2024   № 1

План работы Городской Думы на I полугодие 2024 года

	№
	Вопросы
	Кто готовит
	Докладывает
	Приглашенные
	Дата

	 I
	Заседания Городской Думы

	1.
	Об утверждении отчета зам. Главы районной администрации, заведующей отделом городского хозяйства о работе отдела в 2023 году и задачах на 2024 год
	Лаврикова Н.Х.
-зам. Главы районной администрации,
заведующая отделом городского хозяйства
	Лаврикова Н.Х.
-зам. Главы районной администрации,
заведующая отделом городского хозяйства

	Прокурор района
Савкин А.В.
Шеф-редактор районной газеты «Восход»
Молоканова Л.В.
	январь

	2.
	Об утверждении плана работы Городской Думы на 1 полугодие 2024 года

	Голикова Г.Е.,
Глава ГП «Город Мещовск»

	Голикова Г.Е.,
Глава ГП «Город Мещовск»

	Прокурор района
Савкин А.В.
Шеф-редактор районной газеты «Восход»
Молоканова Л.В.
	январь

	3.
	О выполнении   наказов избирателей в
д. Шалово

	Битиева Л.Е.
Комиссия по благоустройству
Беликов В.А.

Комиссия по социально-бытовым  вопросам
Панин М.А.
	Лаврикова Н.Х.
-зам. Главы районной администрации,
заведующая отделом городского хозяйства

.

Прокурор района
Савкин А.В.

Шеф-редактор районной газеты «Восход»
Молоканова Л.В.
	февраль

	4.
	О работе постоянных депутатских комиссий, контрольно-ревизионной комиссии в 2023году и задачах на 2024 год.
Об утверждении плана работы постоянных депутатских комиссий, Ревизионной комиссии на 1 полугодие 2024 года
	Председатели
постоянных депутатских комиссий, Контрольно-ревизионной комиссии
	Председатели
постоянных депутатских комиссий, Контрольно-ревизионной комиссии
	Прокурор района
Савкин А.В.
Шеф-редактор районной газеты «Восход»
Молоканова Л.В.
	февраль

	5.
	 Об утверждении отчета Главы городского поселения о работе Городской Думы в 2023 году
	Голикова Г.Е.-Глава ГП «Город Мещовск»
	Голикова Г.Е.-Глава ГП «Город Мещовск»
	Прокурор района
Савкин А.В.
Шеф-редактор районной газеты «Восход»
Молоканова Л.В.
	февраль

	6.
	Выездное заседание в д. Карцево
 О результатах социально-экономического развития территории за 2023 год и задачах по выполнению наказов избирателей в 2024 году
	Комиссия по социально-бытовым вопросам
Комиссия по благоустройству

	Лаврикова Н.Х.-зам. Главы районной администрации, заведующая отделом
Митина В.А.
-эксперт ГП
	Прокурор района
Савкин А.В.
Шеф-редактор районной газеты «Восход»
Молоканова Л.В.
	март

	7.
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования ГП «Город Мещовск» за 2023 год

	Комиссия по бюджету, налогам, финансам
Аничкина Ю.В.
	Лаврикова Н.Х.-зам. Главы районной администрации, заведующая отделом
	Прокурор района
Савкин А.В.
Шеф-редактор районной газеты «Восход»
Молоканова Л.В.
	апрель

	8.
	О работе отдела городского хозяйства по
формированию, размещению, исполнению и контроле за исполнением муниципального заказа

	Комиссия по бюджету, налогам, финансам
Аничкина Ю.В.
	Лаврикова Н.Х.-зам. Главы районной администрации, заведующая отделом
Чуносова И.
специалист отдела
	Прокурор района
Савкин А.В.
Шеф-редактор районной газеты «Восход»
Молоканова Л.В.
	апрель

	9.
	О работе отдела городского хозяйства по
выполнению муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования городское поселение «Город Мещовск» на 2018-2024 годы»
	Комиссия по социально-бытовым вопросам
Комиссия по благоустройству

	Лаврикова Н.Х.-зам. Главы районной администрации, заведующая отделом
	Прокурор района
Савкин А.В.
Шеф-редактор районной газеты «Восход»
Молоканова Л.В.
	май

	10.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

	Гладенина Е.Н.-зам. заведующей отделом городского хозяйства
Тишков В.Ю.

	Прокурор района
Савкин А.В.
Шеф-редактор районной газеты «Восход»
Молоканова Л.В.
	июнь

	 II
	Публичные слушания
	Депутатские комиссии

	По мере необходимости

	 III
	Заседания постоянно действующих депутатских комиссий
	Председатели комиссий

	Не реже одного раза в месяц

	 IV
	Отчеты комиссий о выполнении наказов избирателей
	 Председатели комиссий
	Председатели комиссий

	ежеквартально

	 V
	Встречи с избирателями, прием граждан
	 Депутаты ГП
	 Депутаты ГП

	ежемесячно
по графику

	VI

	Учеба депутатов
Участие в видеоконференциях
Участие в семинарах, вебинарах
	Депутаты ГП
	Депутаты ГП

	По мере организации

	 VII
	Культурно-массовые, спортивные  мероприятия
- Дни села
- День города
- Дни памяти (7 января, 9 мая, 22 июня)
	 Депутаты ГП
	 Депутаты ГП

[bookmark: _GoBack]
image1.png